
Změny od 26. 6. 2021
COVID info

MALOOBCHOD A SLUŽBY
Povoluje se více zákazníků najednou, v provozovně může být nově 
1 osoba na 10 m2. Kadeřnictví, kosmetika či masáže již nemusí 
poskytovat v jeden okamžik službu pouze jednomu zákazníkovi 
a není nutné zákazníky evidovat. V restauracích a klubech bude 
umožněna živá hudba, tanec zatím povolen není.

KULTURA
V muzeích, galeriích, památkách, stejně jako v ZOO nebo botanických 
zahradách je povolena 1 osoba na 10 m², místo původních 15 m². 
Návštěvníci musí mít doklad o bezinfekčnosti, ale neplatí již omezení 
počtu osob na společné prohlídky.

Na kulturních akcích může být až 2000 lidí uvnitř (kapacita může být 
zaplněna na max. 75 procent) a až 5000 lidí venku. Stále platí nutnost 
mít ve vnitřních prostorách zakryté dýchací cesty. Nově je možné 
konzumovat občerstvení i v hledišti. Doklad o bezinfekčnosti nutný.

DĚTSKÉ TÁBORY
Dětem bude před odjezdem na tábor stačit negativní PCR test (starý 
max. 7 dní), a pak už nebude nutné testovat se každých 7 dní. 
Přetestování bude po sedmi dnech povinné jen u dětí, které před 
odjezdem podstoupily antigenní test nebo samotest na místě.

SPORT
V bazénech a wellness centrech se zvýší kapacita na 75 procent. Stále 
platí nutnost prokázat se dokladem o bezinfekčnosti. Nově se může 
amatérské sportovní přípravy zúčastnit až 50 osob na sportovišti, 
místo původních 30.

JAK PROKÁZAT BEZINFEKČNOST
Negativním testem (PCR max. 7 dní starý, antigenní 72 hodin).
Dokladem o očkování (od první dávky musí uběhnout nejméně 22 dnů 
a ne víc než 90 dnů, u jednodávkové vakcíny 14 dnů po podání a ne 
víc než 9 měsíců). Dokladem o prodělání nemoci (max. lhůta od prvního 
pozitivního testu je 180 dnů).

Zdroj: https://covid.gov.cz/


